Дело № 5-51-228/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июля 2020 года
                                                                          г. Керчь

  Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района Республики Крым Волошина О.В.,  исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, рассмотрев  дело об административном правонарушении, в отношении:

Мурзина Д.Г., /изъято/
привлекаемого к административной ответственности  по ч.2 ст. 7.27  КоАП Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

Мурзин Д.Г., привлекается к административной ответственности по ч ч.2 ст. 7.27  Кодекса РФ об АП.

Согласно протоколу об административном правонарушении № /изъято/ от 04.06.2020 года Мурзин Д.Г., имея умысел на хищение чужого имущества, тайно, умышленно,  23.04.2020 г. в период времени с 18 час. 18 мин. по 19 час. 05 мин.  находясь, в магазине « ПУД», расположенном по адрес: ул. Орджоникидзе, д. /изъято/  в г. Керчь, путем свободного доступа к карте РНКБ на имя /изъято/  расплатился за продукты питания на общую сумму 2376,10 руб., тайно похитил денежные средства на указанную сумму и свободно покинул помещение магазина, причинив при этом гр. /изъято/ незначительный материальный ущерб на общую сумму 2376,10 руб., чем совершил правонарушение, за которое предусмотрена  административная ответственность по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.

В судебном заседании Мурзин Д.Г. свою вину в совершении правонарушения признал полностью, пояснил, что карточку РНКБ нашел около магазина « ПУД», карточка была с чипом,  он решил проверить есть ли на ней деньги и расплатился в магазине  за бутылку воды, покупки совершил два или три раза. В содеянном раскаялся.

Потерпевший /изъято/., в судебное заседание не явился, предоставил суду ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие и просил назначить Мурзину Д.Г. наказание на усмотрение суда ( л.д. 14)
Вина Мурзина Д.Г. в инкриминируемом ему правонарушении подтверждается: протоколом об административном правонарушении № /изъято/ от 04.06.2020 года, заявлением /изъято/ о списании денежных средств; выпиской по договору банковской расчетной карты,  скринштом  экрана телефона о списании денежных средства, справкой по  КУСП № /изъято/  от 29.04.2020г. протоколом осмотра места происшествия от 15.09.2017; письменным объяснением Мурзина Д.Г., письменным объяснением Чепенко И.Н.
Исследуемые в судебном заседании письменные доказательства соответствуют критериям допустимости и относимости, в связи, с чем принимаются мировым судьей в качестве доказательств, причастности Мурзина И.Н. к совершению инкриминируемого правонарушения.

Действия Мурзина И.Н..мировой судья квалифицирует по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ -  мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса
При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину  Мурзина И.Н. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ.

При назначении наказания суд учитывает, характер совершенного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Из данных о личности судом установлено, что Мурзин И.Н., /изъято/.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание  Мурзиным И.Н. своей вины и раскаяние.

С учетом всех обстоятельств, а также личности лица, привлекаемого к административной ответственности, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст., 29.9 – 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

  Мурзина Д.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 4000 (две тысячи) рублей.
Разъяснить Мурзину Д.Г., что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО 35715000 , УИН 0, КБК    828 1 16 01073 01 0027 140, УИД 91MS0051-01-2020-000832-38.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что копию документа, подтверждающего уплату штрафа направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через судебный участок № 51 Керченского судебного района.

Мировой судья( подпись) О.В. Волошина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________ В.В. Морозова
СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_17__» _августа__ 2020 г.